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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Johanne Schmidt-Nielsen har den 22. september 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 110 til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål 110: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor lang tid der i praksis i 2015 går, fra en person indgiver 

asylansøgning i Danmark, til vedkommende får en asylsamtale med Udlændingestyrelsen? 

I svaret ønskes oplyst, hvad der er gennemsnitstiden for 2015, hvad der er minimum i 

2015, og hvad der er maksimum i 2015? Samtidig ønskes oplyst, om asylansøgerne indby-

des til asylsamtaler i den rækkefølge, de har søgt asyl i, eller om der anvendes andre krite-

rier ved tilrettelæggelsen af asylsamtalerne? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bi-

drag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

”Når en person indgiver en asylansøgning i en politikreds i Danmark, bliver 

pågældende bedt om at henvende sig til modtagecenter Sandholm, for at 

blive registreret med foto og fingeraftryk af politiet. Asylansøgerne modta-

ger i forbindelse med registreringen hos politiets Nationale Udlændingecen-

ter (NUC) en indkaldelse til asylsamtale, som politiet booker via et elektro-

nisk sagsstyringssystem, som Udlændingestyrelsen har stillet til rådighed. 

  

Det er udgangspunktet, at asylansøgerne indbydes til asylsamtaler i den 

rækkefølge, de har søgt asyl. Dette udgangspunkt bliver dog i visse tilfælde 

fraveget, fx fordi nogle sagstyper fremskyndes. Det gælder bl.a. ansøgninger 

fra uledsagede mindreårige asylansøgere og sager, som behandles i åben-

bart grundløs haster-proceduren. Desuden kan kapacitetsmæssige grunde, 

fx adgang til kvalificerede tolke, betyde, at førnævnte udgangspunkt i kon-

krete tilfælde fraviges. Herudover kan også hensyn til en hensigtsmæssig 

anvendelse af Udlændingestyrelsens sagsbehandlingsressourcer gøre, at ud-

gangspunktet fraviges.  

  

Den gennemsnitlige tid fra en asylansøgnings indgivelse til datoen for den 

første gennemførte asylsamtale med Udlændingestyrelsen har i perioden 1. 

januar 2015 – 28. september 2015 været på omkring 63 dage. 
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Vedrørende de 10 pct. sager, hvor der er forløbet kortest tid fra asylansøg-

ningens indgivelse til datoen for den første gennemførte asylsamtale med 

Udlændingestyrelsen, har den gennemsnitlige tid mellem ansøgning og før-

ste asylsamtale i samme periode været på omkring 10 dage. 

  

Vedrørende de 10 pct. sager, hvor der er forløbet længst tid fra asylansøg-

ningens indgivelse til datoen for den første gennemførte asylsamtale med 

Udlændingestyrelsen, har den gennemsnitlige tid mellem ansøgning og før-

ste asylsamtale i samme periode været på omkring 145 dage.  

  

Opgørelserne er foreløbige, opgjort på baggrund af registreringer i udlæn-

dingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem pr. 28. septem-

ber 2015. Der tages endvidere forbehold for eventuelle fejlregistreringer.” 
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